
  
 
 
 
 

 ประกาศเทศบาลตําบลหนองยวง  
เร่ือง  ประชาสัมพันธกําหนดอัตราภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. ๒๕๖7  

……………………………………………………………….. 
 

   ด วย รัฐมนตรีว าการกระทรวงมหาดไทย อาศั ยอํ าน าจตามความในมาตรา  ๑๗๕  
ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย และมาตรา ๓๗ วรรคหา แหงพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 
พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงทรงพระกรุณาโปรดเกลาฯ ใหตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว  ใหอัตราภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง  
คงเดิม 4 ประเภท มีอัตราเทาเดิม นั้น 

  เทศบาลตําบลหนองยวง เห็นวา เพื่ อเปนประโยชนแกผูประกอบการและประชาชน 
ในเขตเทศบาลตําบลหนองยวง ในการจัดเก็บภาษี ท่ีดินและสิ่งปลูกสราง ประจําป 2567  ตั้งแตวันที่  
1 มกราคม พ.ศ.2567 เปนตนไป จึงขอประชาสัมพันธกําหนดอัตราภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสราง โดยมี
รายละเอียด ดังนี้ 

  1. กรณี ประกอบเกษตรกรรม ของบุคคลธรรมดา 

มูลคาทรัพยสิน (บาท) อัตราภาษีตอป  (ม.94(1)) 
50 ลานแรก ยกเวน  
สวนท่ีไมเกิน 75 ลาน 0.01 % (ลานละ 100) 
สวนท่ีเกิน 75 ลาน แตไมเกิน 100 ลาน 0.03 % (ลานละ 300) 
สวนท่ีเกิน 100 ลาน แตไมเกิน 500 ลาน 0.05 % (ลานละ 500) 
สวนท่ีเกิน 500 ลาน แตไมเกิน 1,000 ลาน 0.07 % (ลานละ 700) 
สวนท่ีเกิน 1,000 ลาน 0.10 % (ลานละ 1,000) 

  2. กรณี ทีดินและสิ่งปลูกสราง ของบุคคลธรรมดา เปนท่ีอยูอาศัย   

มูลคาทรัพยสิน (ลานบาท) 
อัตราภาษีตอป              

(ม.94 (2)) 
50 ลานแรก ยกเวน (ม.41) - 
สวนที่ไมเกิน 25 ลาน 0.03 % (ลานละ 300) 
สวนที่เกิน 25 ลาน แตไมเกิน 50 ลาน 0.05 % (ลานละ 500) 
สวนที่เกิน 50 ลาน   0.10 % (ลานละ 1,000) 

  3. กรณ ีที่ดินหรือสิ่งปลูกสรางที่ใชประโยชนอื่น นอกจากประกอบเกษตรกรรมและ 
     เปนท่ีอยูอาศัย (พาณิชยกรรม) 

   

 

 

 

 

มูลคาทรัพยสิน (ลานบาท) อัตราภาษีตอป (ม.94 (5)) 
0 ถึง 50 ลาน 0.30 % (ลานละ 3,000) 
สวนที่เกิน 50 ลาน แตไมเกิน 200 ลาน 0.40 % (ลานละ 4,000) 
สวนที่เกิน 200 ลาน แตไมเกิน 1,000 ลาน 0.50 % (ลานละ 5,000) 
สวนที่เกิน 1,000 ลาน แตไมเกิน 5,000 ลาน 0.60 % (ลานละ 6,000) 
สวนที่เกิน 5,000 ลาน   0.70 % (ลานละ 7,000) 
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                        4. กรณ ีที่ดินหรือสิ่งปลูกสรางท่ีทิ้งไววางเปลาหรือไมไดทําประโยชนตามควรแกสภาพ  

   

 

 

 

 
  กรณีมีขอสงสัยสามารถติดตอสอบถามไดที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายได กองคลัง เทศบาล
ตําบลหนองยวง โทรศัพทหมายเลข 0-5352-9542 ตอ 36 ในวันและเวลาราชการ  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่     21   เดือน  กุมภาพันธ   พ.ศ. ๒๕67 
 

 
 

   (นายสุขเทียร  ธรรมจ๋ี) 

                              นายกเทศมนตรีตําบลหนองยวง                                          

 

มูลคาทรัพยสิน (ลานบาท) อัตราภาษีตอป (ม.94(6)) 
0 ถึง 50 ลาน 0.30 % (ลานละ 3,000) 
สวนที่เกิน 50 ลาน แตไมเกิน 200 ลาน 0.40 % (ลานละ 4,000) 
สวนที่เกิน 200 ลาน แตไมเกิน 1,000 ลาน 0.50 % (ลานละ 5,000) 
สวนที่เกิน 1,000 ลาน แตไมเกิน 5,000 ลาน 0.60 % (ลานละ 6,000) 
สวนที่เกิน 5,000 ลาน   0.70 % (ลานละ 7,000) 


